
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشــی- با 
اعلام نتایج میانگین نمرات امتحانات 
نهایی خرداد مــاه دانش آموزان پایه 
دوازدهم بسیاری از ذهنیت ها به این 
ســمت و سو کشیده شد که مدارس 
غیردولتی با توجه به دریافت شهریه 
باید عملکرد مناســب تر و آموزش 
باکیفیــت تری را نســبت به ســایر 
مدارس به خود اختصاص داده باشند 
اما آمارها عکس این امر را نشان داد. 
نهایــی  امتحانــات  نمــرات 
دانش آمــوزان در خردادمــاه برای 
مــدارس دولتی عــادی ۸.۹۶، برای 
دانش آمــوزان مــدارس غیردولتی 
۱۰.۳۷، مدارس شاهد ۱۱.۰۹، نمونه 
دولتی ۱۴.۱۷ و ســمپاد ۱۶.۱۴ بود و 

این یعنی عملکرد مدارس غیردولتی 
چنگــی بــه دل نمی زنــد اما احمد 
محمودزاده معــاون وزیر آموزش و 
پرورش نظری متفاوت با آنچه اعلام 

شده، دارد.
محمــودزاده با بیــان اینکه در 
مدارس دولتی عــادی و غیردولتی 
دانش آموزان با فرمت ها و قشرهای 
متفاوت حضور دارند و دانش آموزی 
گلچین نمی شــود گفت: دانش آموز 
تنبل با مدرسه مشکل دار و دانش آموز 
زرنــگ با مدرســه عالی در ســطح 
مدارس دولتی و غیردولتی تحصیل 
می کننــد، حتــی در برخی مدارس 
دولتی عادی و غیردولتی تراز نمرات 
مدارس از نمرات مدارس سمپاد هم 

بالاتر اســت اما باید توجه داشــت 
مدارس شــاهد و ســمپاد به عنوان 
مدارس خاص هســتند و همگی از 
یــک فرمت خــاص و یک نوع فکر 

بهره  می برند.
وی در خصــوص میانگیــن 
نمرات دانش آمــوزان پایه دوازدهم 
مدارس غیردولتی افزود: وقتی سخن 
از میانگین می شــود یعنی مدرسه ای 
نمره ای ۲۰ کســب کرده و مدرســه 
دیگر نمره پایین بدســت آورده که 
باعث شده نمره خوب مدارس دیگر 
هم تحت تاثیــر قرار گیرد، اگر همه 
مدارس نمره ۱۰ کســب کرده بودند 
خوب نبود امــا چون میانگین اعلام 
شده پس نشان می دهد مدارسی هم 

عملکرد خیلی خوبی از خود نشــان 
داده اند.

محمــودزاده با بیــان اینکه در 
کل این میانگین اعلام شــده نشــان 
می دهد همه مدارس ضعیف نیستند 
و مدارســی نمره های خیلی خوب 
و عددهای بالایی بدســت آورده اند 
و برخی مدارس بــه دلایلی نمرات 
خوبی کسب نکرده اند گفت: یکی از 
کارهــای وزارت آموزش و پرورش 
در همــه حوزه ها این اســت که این 

مدارس را شناســایی و جاهایی که 
ضعف وجود دارد تحلیل هایی انجام 

دهد.
وی بــا بیان اینکه ضعف اگر در 
دانش آموز است باید به طریقی حل 
شود و اگر ضعف در معلم وجود دارد 
مداخلات آموزش ضمن خدمت و 
نشســت هایی برگزار شــود افزود: 
گاهی ضعف در ســوالات است که 
باید استانداردسازی انجام شود، همه 
این ها کارهای طبق روالی اســت که 

آموزش و پــرورش هم در مدارس 
دولتی هــم در مــدارس غیردولتی 

انجام می دهد.
رییس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توســعه مشارکت های 
مردمی وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه آمار اعلام شــده عملکرد 
خوبی را نســبت به ســال گذشته با 
توجه به افزایــش یک تا دو نمره ای 
دانش آموزان نشان می دهد ادامه داد: 
درباره عملکرد هر مدرسه نسبت به 

مدرسه دیگر جای بحث وجود دارد 
که باید از آن جهت هم تحلیل انجام 
داد. بایــد آزمون اســتاندارد برگزار 
شــود و نسبت به آزمون هم تحلیل و 
نسبت به تحلیل ها برنامه و مداخلات 
آموزشی هم در حوزه نیروی انسانی 
و هم در حــوزه دانش آموز و برنامه 
درســی و ســوالات و محتوا انجام 

گیرد.
محمــودزاده بــا بیــان اینکه 
معاونت مــدارس غیردولتی در پایه 
دهــم، یازدهم و دوازدهم به تفکیک 
رشــته، کتاب، مدرسه، منطقه، استان 
و کشــور تحلیل هایــی را در حوزه 
مدارس خود انجــام می دهد گفت: 

ایــن تحلیل ها در اختیــار مدارس، 
منطقه، استان گذاشته  شده تا حرکتی 
از ســوی مدرسه، دانش آموز و معلم 

جهت ارتقاء انجام شود.
وی بــا بیــان اینکــه گاهــی 
معاونت به این نتیجه می رسد که در 
منطقه ای، کتــاب، معلم، دانش آموز 
دارای مشــکل اســت افزود: نسبت 
بــه این موضوع برنامه ریزی هایی در 
کل کشــور انجام شــده که متفاوت 
است؛ گاهی نیاز اســت وزارتخانه 
نســبت به استانداردسازی سوالات 
اهتمــام جــدی داشــته باشــد که 
 همه ایــن  تلاش ها در حــال انجام 

است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
ویژگــی Circle to Search که 
اخیراً توســط گوگل معرفی شــده، 
امکان جستجوی هر چیزی را با یک 

حرکت ساده فراهم کرده است.
 Circle to Search ویژگــی
که اخیراً توســط گوگل معرفی شده 
است، امکان جستجوی هر چیزی را 
با یک حرکت ســاده مانند گذاشتن 
یک دایره با انگشت یا قلم گوشی دور 
هر چیزی در گوشــی برای دریافت 
اطلاعــات در مــورد آن بدون تغییر 

برنامه فراهم می کند.
به عنوان مثال، فرض کنید هنگام 
مرور یک وب ســایت یا پیمایش در 
رســانه های اجتماعی، چیزی جالب 
پیدا کردید یا شــاید یک کلمه ناآشنا 
یا کافه جدیدی باشــد که دوستتان 
توصیه کرده است، شما می توانید در 
 Circle to این حالت و با استفاده از
Search اطلاعات بیشتری در مورد 
هر چیزی که علاقه شما را برانگیخته 

اســت بیابید. برای کمک به شما به 
آشــنایی با این ویژگــی، در این جا 
چهار مورد از بهترین موارد اســتفاده 

از آن آورده شده است.
دریافت اطلاعات در مورد 

هر آنچه می بینید
جســتجوی دایــره ای یا همان 
Circle to Search می توانــد به 
شــما کمک کند تا در هر زمان و هر 
کجــا که بخواهید درباره مواردی که 
می بینید اطلاعات بیشــتری کسب 
کنید. بنابراین، اگــر فردی را دیدید 
که پیراهنی منحصر به فرد یا طرح دار 
پوشــیده اســت یا چیــز خوبی در 
اینترنت پیــدا کردید، دکمه دایره ای 
یا مربعی را به صورت طولانی فشار 
دهید که شــما را بــه صفحه اصلی 
در پایین صفحه گوشــی اندرویدی 
خــود بازگرداند و در این لحظه دور 
آیتم های مورد علاقه تان در عکس یا 

روی صفحه نمایش دایره بگذارید.
از آن جــا، اطلاعاتی را درباره 

موضوعی کــه می خواهید درباره آن 
اطلاعات بیشــتری داشــته باشید یا 
گزینه های مشابهی از خرده فروشان 
در سراسر وب مشاهده خواهید کرد. 
این ویژگی از طریق دوربین گوشی 
نیز کار می کنــد، بنابراین می توانید 
دوربیــن را به ســمت هــر چیزی 
بگیریــد و دکمه دایره ای یا مربعی را 
فشــار داده و نگه دارید و دور چیزی 

که می خواهید، بچرخانید.
جستجوی کلمه یا عبارات

با استفاده از ویژگی جستجوی 
دایره ای، جستجوی تعاریف کلمات 
یا عبارات آســان است. فرض کنید 
در حال تماشــای ویدیویی هستید 
که حاوی یک نوشــیدنی اســت که 
روی آن کلمه خاصی نوشــته شده 
اســت؛ اما کاملًا مطمئن نیســتید که 
چه معنایی دارد، بــرای فعال کردن 
ویژگی جســتجوی دایــره ای دکمه 
هوم را طولانی فشار دهید تا قابلیت 
جستجوی دایره ای فعال شود و کلمه 

مورد نظــر را انتخــاب کنید. وقتی 
کارتان تمام شد، کافی است انگشت 
خود را کنــار بگذارید و ویدیو را از 

سر بگیرید.
دریافت ایده سفر 

ویژگــی جســتجوی دایره ای 
می تواند ایده هایی برای ســفر بعدی 
به شــما بدهد. شــاید برای شما هم 
پیش آمده باشد که به ویدیو یا پستی 
در شــبکه های اجتماعــی از فردی 

کــه در حــال کاوش در یک شــهر 
است، برخورد کرده باشید و متوجه 
ســاختمانی با طراحی منحصر به فرد 
شــده باشــید. پیش از این، ممکن 
است یک اسکرین شات گرفته باشید 

و برنامه ها را برای جستجوی آن تغییر 
داده باشــید، توضیحی را تایپ کرده 
باشــید یا در نظــرات پیمایش کرده 
باشــید تا بفهمید چیست. با استفاده 
از ویژگــی جســتجوی دایره ای، به 
سادگی یک ســاختمان را دور بزنید 

تا مکان آن را سریع پیدا کنید.
مقایسه گزینه ها

اکنــون می توانیــد بــه راحتی 
گزینه هــا را بدون ترک صفحه خود 
مقایسه کنید. فرض کنید به دوستان 
خــود پیام می دهید تا تصمیم بگیرند 
کجا غــذا بخورند. آن هــا ۲ گزینه 
رستوران مختلف را برای شما ارسال 
می کنند، اما شما نمی دانید کدام یک 
را انتخــاب کنید. به جای جابه جایی 
بین رشته متن و برنامه برای یافتن آن، 
دکمه صفحــه اصلی یا نوار پیمایش 
را فشــار داده و نگه دارید و یکی از 

نام های رستوران را برجسته کنید.
برنامــه  از  خــروج  بــدون 
رســتوران،  منــوی  پیام رســانی، 

عکس هــای غذا هــای محبــوب، 
نظرات مشــتریان و موقعیت مکانی 
آن را خواهید دید. هنگامی که به هر ۲ 
گزینه نگاه کردید، به سادگی در میان 
آن ها حرکت کنید و به گروه بگویید 

که کدام نقطه را انتخاب می کنید.
جســتجوی دایره ای نــه تنها 
اطلاعات ســریعی را در اختیار شما 
قرار می دهد؛ بلکه می تواند یک نمای 
کلی مبتنی بر هوش مصنوعی به شما 
ارائــه دهد. فرض کنیــد با چندین 
پســت در شــبکه های اجتماعــی 
حاوی یک محصــول جالب مواجه 
شــده اید و می خواهید بدانید که چرا 
این محصول بســیار محبوب است، 
می توانید از جستجوی دایره ای برای 
جســتجوی آن استفاده کنید و سؤال 
دقیق تری بپرســید، مثــلًا چرا این 
محصول این قدر محبوب اســت؟ 
پاســخ از طریق اطلاعات مفید جمع 
آوری شــده از سراســر وب به شما 

خواهد رسید.

چرا نمرات امتحانات نهایی دانش 
آموزان مدارس غیردولتی پایین است؟

رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه
 دانش آموزان در مدارس دولتی عادی و غیردولتی از قشــرها و ضریب هوشــی متفاوت هســتند گفت: در این مدارس 
دانش آموزی گلچین نمی شود بنابراین دانش آموز زرنگ و تنبل در کنار هم قرار دارند به همین دلیل آمار نمرات امتحانات 

نهایی در این مدارس با مدارس خاص که همگی فرمت یکسان دارند، پایین تر است.

محمودزاده با بیان اینکه در کل این میانگین اعلام 
شده نشان می دهد همه مدارس ضعیف نیستند و 
مدارسی نمره های خیلی خوب و عددهای بالایی 
بدست آورده اند و برخی مدارس به دلایلی نمرات 
خوبی کســب نکرده اند گفت: یکــی از کارهای 
وزارت آمــوزش و پــرورش در همه حوزه ها 
این است که این مدارس را شناسایی و جاهایی 
که ضعف وجــود دارد تحلیل هایی انجام دهد.

گروه علمی و آموزشــی- در 
ســال ۱۹۹۳، خودرویی در نمایشگاه 
ژنــو رونمایی شــد که بــا طراحی و 
فناوری هایــش، دنیــای خــودرو را 
شــگفت زده کــرد. Esoro E۳۰۱، با 
ضریب درگ بی نظیر و مصرف انرژی 
پایین، استانداردهای جدیدی را تعریف 
کرد. امــا راز این خودروی پیشــگام 

چیست؟
 Esoro E۳۰۱ که در اوایل سال 
۱۹۹۱ توسط ESORO طراحی و در 
نمایشــگاه خودرو ژنو در سال ۱۹۹۳ 
به نمایش گذاشــته شد، با مفهوم کلی 
متعــادل، انبوهی از نوآوری های فنی و 
طراحی چشــمگیر، غوغایی به پا کرد 
و استانداردی جدید برای خودروهای 
الکتریکی ســبک و کارآمد و همچنین 
برای خودروهای کامپکت به طور کلی 
تعیین نمود.ضریــب درگ آن ۰.۱۹۵ 
است که هنوز هم یک مقدار فوق العاده 
برای یک خودروی چهار نفره محسوب 
می شود و با مصرف ۹ کیلووات ساعت 

در هــر ۱۰۰ کیلومتر از برق شــهری، 
E۳۰۱ همچنــان رکورددار در دســته 
خود است. دفتر مرکزی این کمپانی در 
سوئیس قرار داردبرای اولین بار، ایمنی، 
کارایی و راحتی با ســاخت سبک، یک 
مفهوم بدنه مدولار و یک سیســتم باز 
برای منابع مختلف نیرو ترکیب شدند. 

مفهوم بدنه مــدولار:  قطعات 
بدنــه پلاســتیکی روکــش، پنجره و 
رنگ شــده، بالاترین انعطاف پذیری را 
فراهم می کنند. برای این مفهوم در سال 
۱۹۹۲ یک حق ثبت اختراع ثبت شــد. 
این مفهوم با کمی تغییر در خودروهای 

مدرن مختلف استفاده می شود.
چهــار نــوع مختلــف: بدنه 
کامپوزیــت امکان تغییــرات ماژولار 
در ســاختار عقب را فراهــم می کند: 
 ESORO E۳۰۱ ،در صــورت نیــاز
می تواند به عنوان کوپه، هاچ بک، مینی 
پیکاپ یا کابریولت ســاخته شــود. به 
عنوان یک نوآوری دیگر، E۳۰۱ دارای 
پنجره هــای چرخشــی نیم دایره ای و 

ثبت شده و درهای دو لولایی است.
مشخصات فنی:

وزن خالص: ۶۲۰ کیلوگرم
حداکثر وزن مجاز: ۳۸۰ کیلوگرم

ابعاد )طول × عرض × ارتفاع(: 
۳.۰۷ × ۱.۵۵ × ۱.۴۲ متر

ضریب درگ )مدل(: ۰.۱۷۸
ضریب درگ )خودرو(: ۰.۱۹۵

نیکل- باتری هــای  باتری ها: 
کادمیوم، ۲۶۰ کیلوگرم

موتور آسنکرون با نسبت دنده 
ثابت )۱۰:۱(

قدرت: ۲۱ کیلووات
حداکثر سرعت: ۱۲۰ کیلومتر 

در ساعت
شتاب ۰-۵۰ کیلومتر در ساعت: 

۷.۵ ثانیه
برد: ۱۰۰-۱۵۰ کیلومتر

مصرف انرژی از برق شهری: ۹ 
کیلووات ساعت در هر ۱۰۰ کیلومتر

گروه علمی و آموزشی-پرندگان 
یکــی از محبوب تریــن و مهم تریــن 
حیوانات روی کره زمین هستند. و اگر 
خانواده شما جزو خانواده هایی است که 
یک پرنده به عنوان حیوان خانگی دارد، 

این قفس هوشمند مناسب شماست.
این سیســتم پیچیده بــا فناوری 
پیشــرفته که هــدف آن لذت بخش تر 
کــردن زندگی برای انســان و حیوان 
است، Reli Birddy نام دارد و اولین 
قفس هوشمند جهان است که کارهای 
مربوط به غذا دادن به پرنده و تمیز کردن 
محیطــش را انجام می دهد.در حالی که 
بســیاری از افراد وقتی در خانه هستند 
برای نظارت بــر قفس ها درهای آن را 
باز می گذارند، Reli Birddy فضای 
قابل توجهــی با ابعاد ۸۲ در ۴۶ در ۱۸۰ 
سانتی متر دارد. چهار در بزرگ در جلو 
و چهار مورد در کنــار، به پرنده اجازه 
می دهند با خیال راحت به داخل و خارج 
از قفس بپرد و می تواند وســایل اضافی 
مانند صندلی ها و اسباب بازی های بیشتر 

را در خود جای دهد.
اما فراتــر از طراحی، پنج قابلیت 
تنظیــم نور وجود دارد، از جمله حالت 
تودرتو که از طبیعت الهام گرفته شــده 
اســت. همانطور که خورشید غروب 
می کند، قفس به گونه ای روشن می شود 
که پرنده شما را تشویق می کند تا شب 
به قفس خود بازگردد. در حال حاضر، 
پرندگان ممکن است باعث شلوغی و 
نامرتبی شوند. بنابراین، شاید این بیشتر 
مورد توجه انســان ها قرار بگیرد که این 
سیستم دارای ضدعفونی کننده ی خود 
تمیز شــونده و اشــعه ماوراء بنفش و 
همچنین توزیع کننده های هوشمند آب 
و خوراکی اســت. فضولات پرندگان 
به طــور خودکار در یک ســینی زباله 
ریخته می شــوند و در آن جا تحت یک 
ضدعفونی کننده اشــعه ماوراء بنفش 
برای از بین بــردن باکتری ها و بو قرار 
می گیرند و تا زمانی که کاربر آماده تخلیه 
آن باشد، محفوظ می ماند. همچنین به 
این معنی اســت که نیازی به مواد ضد 

عفونی کننده یا تمیز کننده اضافی نیست.
دستگاه تغذیه هوشمند پوسته بذر 
را هنگام توزیع غذا دسته بندی می کند و 
به میزان زیادی غذایی را که پرندگان در 
اطراف کاسه می ریزند، کاهش می دهد. 
می توان دستگاه تغذیه را طوری تنظیم 
کرد که در زمان های برنامه ریزی شــده 
پر شود، بنابراین در صورتی که پرنده ای 
داریــد که دوســت دارد با غذای خود 
بازی کند بســیار عالی اســت. به طور 
مشابه، دســتگاه پخش کننده آب مایع 

قدیمی و راکد را فیلتر می کند و آن را در 
تمام ساعات شبانه روز تازه و تمیز نگه 
می دارد. تمام خودکارسازی ها از طریق 
یک اپلیکیشن کنترل می شود که استفاده 
از آن آســان اســت و به ۱۶ زبان مجهز 
است. در این اپلیکیشن می توانید میزان 
غذا و آب را در روز مشاهده کنید و دما 
و رطوبت داخل فضا را زیر نظر بگیرید. 
برای کنتــرل عملکرد قفس می توان از 
صفحه دیجیتال روی قفس نیز استفاده 

کرد.

Esoro E۳۰1؛ خودروی الکتریکی که ۳۰ سال جلوتر از زمان خود بود! 

اولین قفس هوشمند پرنده در جهان ساخته شد
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